
Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

1/8 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady FTVS UK dne 11. 9. 2024 (dále jen „VR“)  

 

         

          UKFTVS/661199/2024 

 

Přítomni: 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D.  

doc. Mgr., Jiří Baláš, Ph.D. 

prof. RNDr. Viktor Bielik, Ph.D. 

PhDr. Jan Cacek, Ph.D.  

doc. Ladislav Čepička, Ph.D.  

doc. RNDr., PhDr., Ing. Jana Jaklová 

Dytrtová, Ph.D.  

prof. MUDr. Jan Heller, CSc.  

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.  

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.  

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.  

 

 

doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D.  

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.  

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D.  

Ing. Zuzana Sajdlová, Ph.D.  

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D.  

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D.  

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D.  

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D.  

prof. PhDr. Marek Waic, CSc.  

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.  

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 
 

Omluveni:  

JUDr. Ing. Zdeněk Ertl  

prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr.  

 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

 

Z 26 členů VR bylo přítomno 23 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných bodech. 

 

Hosté: 

Kateřina Wojasová – FTVS UK, Praha 

Ing. Hana Klíčová – FTVS UK, Praha 

PhDr. Klára Daďová, Ph.D. – FTVS UK, Praha  

prof. PhDr. Kamila Řasová, Ph.D. – 3LF UK 

 

PROGRAM: 

1. Projednání a schválení programu Vědecké rady FTVS UK 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání Vědecké rady FTVS UK ze dne 23. března 2024 

3. Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem – doc. PhDr. Irena Martínková, 

Ph.D. 

4. Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem – doc. RNDr. PhDr. Ing. Jana 

Jaklová Dytrtová, Ph.D. 

5. Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem – doc. PhDr. Martin Musálek, 

Ph.D. 

6. Projednání a schválení komise habilitačního řízení – Mgr. Wiliam Crossan, Ph.D. 

7. Projednání změny členů rady programu Cooperatio 

8. Projednání sebehodnotící zprávy o tvůrčí činnosti v letech 2019–2023 – výzkumná oblast: 

Kinantropologie společenskovědní  

9. Projednání sebehodnotící zprávy o tvůrčí činnosti v letech 2019–2023 – výzkumná oblast: 

Kinantropologie biomedicínská a rehabilitace 

10. Jmenovací řízení doc. Michla Šteffl, Ph.D. 

11. Různé 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

2/8 

Předseda vědecké rady zahájil zasedání vědecké rady tichou vzpomínkou na doc. PhDr. Josefa 

Dovalila, CSc., dlouholetého pedagoga FTVS UK, děkana FTVS UK v letech 1991 až 1997 a člena 

VR FTVS UK. Doc. Dovalil byl nositelem Stříbrné a Zlaté medaile za zásluhy a rozvoj Univerzity 

Karlovy. Aktivně působil v oblasti metodiky a tréninku ledního hokeje v Českém svazu ledního 

hokeje a byl uznávaným odborníkem na olympismus, působil jako místopředseda Českého 

olympijského výboru. 

 

1.  Projednání a schválení programu VR FTVS UK 

Předseda VR seznámil členy VR s body programu zasedání VR.  

Přítomno hlasujících: 21 členů VR (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení: VR FTVS UK schválila předložený program zasedání. 

 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání Vědecké rady FTVS UK ze dne 23. března 2024 

Předseda VR přednesl návrh zápisu ze zasedání VR ze dne 23. 3. 2024. K zápisu nebyla vznesena 

žádná připomínka.  

Přítomno hlasujících: 21 členů VR (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR FTVS UK schválila zápis ze zasedání VR ze dne 23. 3. 2024.  

 

3. Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem – doc. PhDr. Irena 

Martínková, Ph.D. 

Předseda VR krátce představil doc. PhDr. Irenu Martínkovou, Ph.D., která je členkou Katedry 

společenskovědního základu v kinantropologii na FTVS UK.  

Předseda VR seznámil členy VR s návrhem složení komise pro profesorské řízení doc. PhDr. Ireny 

Martínkové, Ph.D. Navrhované členy komise stručně představil členům VR. 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro jmenovací řízení profesorem doc. PhDr. Ireny 

Martínkové, Ph.D. vyjádřili souhlas. 

Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem byla podána doc. PhDr. Irenou Martínkovou, 

Ph.D. dne 17. 6. 2024.  

Téma přednášky: „Pravidla způsobilosti ve sportu a jejich etický rozměr". 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se nikdo nepřihlásil. 

Následně proběhlo hlasování o celé komisi. 

 

Předseda komise 

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. Katedra rekreologie 

 FTK UK v Olomouci 

 

Členové 

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. Katedra tělesné výchovy a společenských věd,  

FSS MU Brno 

prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc. Katedra věd o výchově 

Fakulta filozofická, Univerzita Pardubice 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

3/8 

prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D. Katedra pedagogiky FF UK 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

Technická Univerzita v Liberci 

 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D. Katedra managementu sportu 

                                FTVS UK 

 

Přítomno hlasujících: 21 členů VR (pro: 20, proti: 0, zdržel se: 1) 

 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro profesorské řízení doc. PhDr. Ireny 

Martínkové, Ph.D.  

 

4.  Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem - doc. RNDr. PhDr. Ing. 

Jana Jaklová Dytrtová, Ph.D. 

Předseda VR krátce představil doc. RNDr. PhDr. Ing. Janu Jaklovou Dytrtovou, Ph.D., která je 

členkou Katedry biomedicínského základu v kinantropologii na FTVS UK. 

Předseda seznámil členy VR s návrhem složení komise pro profesorské řízení doc. RNDr. PhDr. 

Ing. Jany Jaklové Dytrtové, Ph.D. Navrhované členy komise stručně představil členům VR. 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro jmenovací řízení profesorem doc. RNDr. PhDr. 

Ing. Jany Jaklové Dytrtové, Ph.D., vyjádřili souhlas. 

Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem byla podána doc. RNDr. PhDr. Ing. Janou 

Jaklovou Dytrtovou, Ph.D., dne 21. 5. 2024.  

Téma přednášky: „Koktejlové interakce potravinových suplementů využívaných ve sportovní 

výživě " 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se nikdo nepřihlásil. 

Následně proběhlo hlasování o celé komisi. 

 

Předseda komise 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. Katedra analytické chemie  

Přírodovědecká fakulta UK   

     

Členové 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., dr. h.c. mult.  Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. Centrum tělesné výchovy a sportu  

Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni  

 

doc. Mgr. Michal Kumstát, Ph.D.  Katedra sportovního výkonu a diagnostiky 

FSS MU 

 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc.  Katedra biomedicínského základu v kinantropologii 

  FTVS UK 

 

doc. PhDr. Lukáš Cipryan, Ph.D.  Katedra studií lidského pohybu, Centrum diagnostiky 

lidského  pohybu 

Pedagogická fakulta, Ostravská Univerzita  

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2) 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

4/8 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro profesorské řízení doc. RNDr. PhDr. 

Ing. Jany Jaklové Dytrtové, Ph.D. 

 

5.  Projednání a schválení komise pro řízení jmenování profesorem - doc. PhDr. Martin 

Musálek, Ph.D. 

Předseda VR krátce představil doc. PhDr. Martina Musálka, Ph.D., který je členem Katedry 

společenskovědního základu v kinantropologii na FTVS UK. 

Předseda VR seznámil členy VR s návrhem složení komise pro profesorské řízení doc. PhDr. 

Martina Musálka, Ph.D. Navrhované členy komise stručně představil členům VR. 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro jmenovací řízení profesorem doc. PhDr. Martina 

Musálka, Ph.D. vyjádřili souhlas. 

Žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem byla podána doc. PhDr. Martinem Musálkem, 

Ph.D. dne 29. 8. 2024.  

Téma přednášky: „Doteky motorického a kognitivního vývoje u dětí". 

Do diskuse k jednotlivým navrženým členům komise se přihlásila prof. Mgr. Erika Zemková, 

Ph.D., která upřesnila své pracoviště. 

Následně proběhlo hlasování pro celou komisi. 

 

Předseda komise 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. Katedra biologických a lekárskych vied 

 FTVŠ UK v Bratislave 

 

Členové 

prof. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.  Katedra studií lidského pohybu, Centrum diagnostiky 

lidského  pohybu 

Pedagogická fakulta,  Ostravská Univerzita 

 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. Centrum tělesné výchovy a sportu  

Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni  

 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. Katedra biomedicínského základu v kinantropologii 

 FTVS UK 

 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. Katedra atletiky, sportů a pobytu v přírodě 

  FTVS UK 

 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 17, proti: 0, zdržel se: 6) 

 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro profesorské řízení doc. PhDr. 

Martina Musálka, Ph.D.  

 

6.  Projednání a schválení komise pro habilitační řízení - Mgr. Wiliam Crossan, Ph.D. 

Předseda VR krátce představil Mgr. Wiliama Crossana, Ph.D. který je členem Katedry 

managementu sportu na FTVS UK. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

5/8 

Předseda VR seznámil členy VR s návrhem složení habilitační komise pro habilitační řízení Mgr. 

Wiliama Crossana, Ph.D. Navrhované členy habilitační komise stručně představil členům VR. 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro habilitační řízení Mgr. Wiliama Crossan, Ph.D. 

předběžně souhlasili. 

Žádost o zahájení habilitačního řízení byla podána Mgr. Wiliamem Crossanem, Ph.D. dne 29. 7. 

2024.  

Název habilitační přednášky: „Disconnected Networks: Understanding and Optimizing Sport 

Migration Networks in Semi-Periphery Countries“ 

Do diskuse k jednotlivých navrženým členům komise se nepřihlásil žádný člen VR. 

Následně proběhlo hlasování o celé komisi. 

 

Předseda komise 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. Katedra společenskovědního základu 

v Kinantropologii FTVS UK 

 

Členové 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. Katedra atletiky, sportů a pobytu v přírodě 

 FTVS UK 

 

prof. Ing. Ivan Jáč, CSc.  Katedra podnikové ekonomiky a managementu 

Ekonomická fakulta Technické univerzity v Liberci 

 

doc. Mgr. Milena Strachová, Ph.D. Katedra tělesné výchovy a společenských věd 

FSS MU 

 

doc. Ing. Pavla Staňková, Ph.D. Fakulta multimediálních komunikací  

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2) 

 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro habilitační řízení Mgr. Wiliama 

Crossana, Ph.D. 

 

7. Projednání změny členů rady programu Cooperatio 

Předseda VR představit členům VR program Cooperatio na Univerzitě Karlově.  

Na návrh koordinátora Rady vědní oblasti Kinantropologie společenskovědní v programu 

Cooperatio prof.  PhDr. Marka Waice, CSc., předložil předseda VR k projednání členům VR 

vyřazení člena rady doc. Mgr. Jiřího Mudráka, Ph.D., který již delší dobu na fakultě nepůsobí. 

Nahrazen bude PhDr. Ivanou Harbichovou, Ph.D., která v rámci programu Cooperatio a FTVS 

UK vede tým psychologie a sociologie sportu. Dále navrhl doplnit radu o doc. PhDr. Irenu Parry 

Martínkovou, Ph.D., která vede fakultní tým filozofie sportu.  

V tomto nově navrhovaném složení Rada vědní oblasti Kinantropologie bude osmičlenná. 

Předseda VR dal slovo prof.  PhDr. Markovi Waicovi, CSc., aby doplnil informace.  

Následně proběhlo hlasování. 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 22, proti: 0, zdržel se: 1) 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

6/8 

Usnesení:  VR projednala změny členů rady programu Cooperatio. 

 

8. Projednání sebehodnotící zprávy o tvůrčí činnosti v letech 2019–2023 – výzkumná oblast: 

Kinantropologie společenskovědní  

Předseda VR předložil k projednání sebehodnotící zprávu výzkumné oblasti programu Cooperatio 

Kinantropologie společenskovědní. Koordinátorem Rady této vědní oblasti je prof. PhDr. Marek 

Waic, CSc. 

Předložená zpráva bude dále projednána na dalších součástech Univerzity Karlovy, které se na 

výzkumné oblasti podílejí, tj. Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy.  

Konečná podoba zprávy bude schválena děkanem FTVS UK nejpozději do 30. 11. 2024 a předána 

ke kontrole na RUK. 

Předseda VR předal slovo prof.  PhDr. Markovi Waicovi, CSc., aby doplnil informace.  

Proběhla diskuse, do které se přihlásil doc. Mgr. Daniel Jandačka, PhD. a doc. PhDr. Martin 

Musálek, Ph.D.  

 

 Usnesení:  VR projednala sebehodnotící zprávu o tvůrčí činnosti v letech 2019–2023 – 

výzkumná oblast: Kinantropologie společenskovědní. 

 

9. Projednání sebehodnotící zprávy o tvůrčí činnosti v letech 2019–2023 – výzkumná oblast: 

Kinantropologie biomedicínská a rehabilitace 

Předseda VR dále předložil k projednání sebehodnotící zprávu výzkumné oblasti: Kinantropologie 

biomedicínská a rehabilitace. Koordinátorem Rady této vědní oblasti je doc. PhDr. Petr Šťastný, 

Ph.D. 

Předložená zpráva bude dále projednána na dalších součástech Univerzity Karlovy, které se na 

výzkumné oblasti podílejí, tj. 1. LF UK, 2. LF UK a 3. LF UK.  

Konečná podoba zprávy bude schválena děkanem FTVS UK nejpozději do 30. 11. 2024 a předána 

ke kontrole na RUK. 

Doc. Šťastný doplnil informace k projednávané zprávě. Do diskuse se zapojil doc. Mgr. Daniel 

Jandačka, PhD.  

 

Usnesení:  VR projednala sebehodnotící zprávu o tvůrčí činnosti v letech 2019–2023 – 

výzkumná oblast: Kinantropologie biomedicínská a rehabilitace. 

 

10. Jmenovací řízení doc. Michla Šteffl, Ph.D. 

Předseda VR krátce představil doc. Michala Šteffla, Ph.D. Žádost o zahájení řízení ke jmenování 

profesorem byla podána doc. Mgr. Michalem Štefflem, Ph.D. dne 18. 12. 2023. 

 

Téma přednášky: „BDNF a irisin cvičením indukované neuroprotektivní peptidy a jejich role v 

regulaci kognitivních funkcí u seniorů." 

 

V úvodu řízení ke jmenování profesorem představil předseda VR doc. Michala Šteffla, Ph.D. a 

dále předsedu a členy komise v řízení ke jmenování profesorem. 
 

Komise v řízení ke jmenování profesorem pracovala v tomto složení: 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

7/8 

Předseda komise 

prof. Dr. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.  Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky  

1. LF UK a VFN  

 

Členové 

prof. PhDr. Kamila Řasová, Ph.D. Klinika rehabilitačního lékařství  

3. LF UK a FN Královské Vinohrady 

 

prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. Katedra matematiky  

PF JU v Českých Budějovicích 

 

prof. MUDr. Julie Dobrovolná, Ph.D. Katedra pohybových aktivit a zdraví 

FSPS MUNI  

 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. Centrum tělesné výchovy a sportu 

PF ZČU v Plzni 

 

Předseda VR požádala členy VR o zvolení skrutátorů. 

 

Za skrutátory byli zvoleni: 

   doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D.  

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.  

 

Přítomno hlasujících: 23 členů VR (pro: 21, proti: 0, zdržel se: 2) 

   

 Předseda VR požádal předsedu komise ke jmenování profesorem doc. Michala Šteffla, Ph.D. o 

představení doc. Michala Šteffla, Ph.D. 

 

Předseda komise prof. Dr. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. v představení doc. Michala Šteffla, Ph.D. 

seznámil členy VR s autory doporučujících dopisů z významných zahraničních pracovišť, dále se 

základními údaji osobního a profesního života uchazeče, se zhodnocením jeho pedagogické, 

vědecké a výzkumné činnosti a s významnými zahraničními spolupracemi a zkušenostmi. 

 

Následně prof. Dr. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. přednesl stanovisko komise v řízení ke jmenování 

profesorem. 

 

Závěr stanoviska komise  

Doc. Michal Šteffl, Ph.D. je významným odborníkem v oboru kinantropologie a zároveň své 

hluboké znalosti předává studentům. Jeho záběr garantovaných a vyučovaných předmětů je 

značný. Ve vědecké činnosti je možné vyzvednout jeho výsledky zaměřené především na 

sportovní vědy a význam pohybových aktivit v průběhu stárnutí. 

Z vědecko-výzkumného i pedagogického pohledu tedy není pochyb o tom, že splňuje nároky 

kladené na profesora v oboru kinantropologie. Jeho práce byla podpořena třemi doporučujícímu 

dopisy ze zahraničních univerzit. 

 

Na základě výsledků tajného hlasová (počet kladných hlasů 4, počet záporných hlasů 0, zdržel se 

– nebyl přítomen 1), komise předkládá VR FTVS UK tento návrh na jmenování doc. Michala 

Šteffla, Ph.D. profesorem pro obor Kinantropologie k dalšímu řízení. 

 

Komise v souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách dospěla k závěru, že doc. 

Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. má vědeckou a pedagogickou kvalifikaci pro jmenování profesorem, a 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FTVS UK ze dne 11. 9. 2024 

8/8 

proto doporučuje pokračovat v řízení přednesením přednášky na jednání VR FTVS UK. Komise 

doporučuje, aby doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. byl jmenován profesorem pro obor 

kinantropologie. 

 

Přednáška 

doc. Michal Šteffl, Ph.D. přednesl přednášku na téma: „BDNF a irisin cvičením indukované 

neuroprotektivní peptidy a jejich role v regulaci kognitivních funkcí u seniorů." 

 

Předseda VR otevřel diskusi k přednášce, k pedagogické, publikační a vědecké činnosti doc. 

Michala Šteffla, Ph.D. 

 

Veřejná rozprava 

V diskusi vystoupili doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D., prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph. D, doc. 

Mgr. Daniel Jandačka, PhD., PhDr. Jan Cacek, Ph.D., doc. Mgr., Jiří Baláš, Ph.D., prof. RNDr. 

Viktor Bielik, PhD, a doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. Všechny dotazy uchazeč uspokojivě 

zodpověděl.  

 

     Neveřejná část zasedání k předloženému řízení ke jmenování profesorem 

Proběhla diskuse členů VR. 

 

Výsledek tajného hlasování o návrhu na jmenování profesorem Kinantropologie uchazeče doc. 

Michala Šteffla, Ph.D. 

Počet členů VR FTVS UK: 23    

Počet odevzdaných hlasů: 22   

Souhlasné hlasy („souhlasí“): 17    

Nesouhlasné hlasy („nesouhlasí“): 4   

Neplatných hlasů: 1    
 

     Předseda VR vyhlásil výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče a hostů. 
 

Usnesení:  Návrh na jmenování profesorem doc. Michala Šteffla, Ph.D., získal souhlas 

nadpoloviční většiny ze všech členů VR FTVS UK a bude tak postoupen k dalšímu 

řízení rektorce UK. 

 

11. Různé 

 

 

V Praze dne 11. 9. 2024, zasedání ukončeno v 12.30 hodin  

 

Zapsala:  Ing. Hana Klíčová 

 

 


